
1 

 

              

REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

          Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/12-01/ 

UR.BROJ: 2167/01-07-12- 

Poreč-Parenzo, ……….2012. 

            
 

Na temelju članaka 1. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi 

(“Narodne novine“ br. 10/97 i 107/07), članka 78. Zakona o ustanovama („Narodne 

novine“ br. 76/93, 29/97-ispr., 47/99-ispr. i 35/08) te članaka 40. i 41. Statuta Grada 

Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 6/09), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo,  na sjednici održanoj …………..2012. godine, donosi 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM OBRAZOVANJU 

za Grad Poreč-Parenzo za 2013. godinu 

 

Članak 1. 

Javne potrebe u predškolskom obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2013. 

godinu obuhvaćaju djelatnosti koje su od interesa za Grad Poreč-Parenzo i koje se 

ovim Programom utvrđuju kao javne potrebe, a odnose se na programe odgoja, 

naobrazbe, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi koji se ostvaruju u 

predškolskim ustanovama kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo i u predškolskim 

ustanovama kojih su osnivačice fizičke osobe, sukladno zakonu, za djecu od 

navršenih šest mjeseci života do polaska u osnovnu školu, a u skladu s razvojnim 

osobinama i potrebama djece te socijalnim, kulturnim, vjerskim i drugim potrebama 

obitelji.    

   

Članak 2. 

U 2013. godini Grad Poreč-Parenzo sufinancirat će sljedeće javne potrebe u 

predškolskom obrazovanju: 

a) redovnu djelatnost i programe predškolskih ustanova kojih je osnivač Grad 

Poreč-Parenzo, te kapitalnih ulaganja u objekte u kojima se odvija njihova 

djelatnost, 

b) redovnu djelatnosti i programe predškolskih ustanova kojih su osnivačice 

fizičke osobe. 

  

Članak 3. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa 

osiguravaju se u proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu.   

Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovog članka obavlja Upravni 

odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (u daljnjem tekstu: 

Upravni odjel), sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u 

preškolskom obrazovanju Grada Poreča-Parenzo i Odluci o izvršavanju proračuna 

Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu.    



2 

 

Plan iz stavka 2. ovog članka sadržava financijske pokazatelje i namjene, 

nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Programa. 

 

Članak 4. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do 

visine sredstava planiranih u proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu, prema 

priljevu sredstava u proračun.  

 

Članak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se 

predškolskim ustanovama kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo na temelju zahtjeva i 

priloženih računa, a predškolskim ustanovama kojih su osnivači fizičke osobe na 

temelju ugovora, kojim se utvrđuju međusobna prava i obveze davatelja i primatelja 

financijskih potpora. 

 

Članak 6. 

Korisnici sredstava proračuna s kojima se zaključuje ugovor obvezni su 

Upravnom odjelu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i utrošku sredstava za 

proteklu godinu u roku određenim pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća, a 

najkasnije do roka određenog Pozivom za financiranje javnih potreba za narednu 

godinu.  

Ukoliko korisnici sredstva proračuna ne postupe kako je određeno prethodnim 

stavkom, može im se obustaviti isplata sredstava.  

Po prispjelim izvješćima, Upravni odjel podnosi izvješće o ostvarivanju 

njihovih programa Gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 7. 
Predškolske ustanove  kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo podnose izvješća 

na temelju i u skladu s odredbama Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2013. godinu. 

 

Članak 8. 

Upravni odjel prati namjensko korištenje sredstava iz članka 3. ovog 

Programa. 

Ukoliko Upravni odjel ocjeni da se sredstva ne koriste u skladu s odobrenom 

namjenom, može obustaviti ili ne izvršiti isplatu sredstava. 

 

Članak 9. 
 Upravni odjel podnosi izvješće o ostvarenju ovog Programa Gradonačelniku 

Grada Poreča-Parenzo.  

    

                                                             Članak 10.  

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo", a 

stupa na snagu od 1. siječnja 2013. godine. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

   Eđidio Kodan 

 



3 

 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA 

U PREDŠKOLSKOM OBRAZOVANJU ZA 2013. GODINU 

 

Red.

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO 

1.1. Dječji vrtić i jaslice 

„Radost“  

  

1.1.1. Redovna djelatnost Vrtića I i II u Poreču 

  Odgojno i administrativno tehničko osoblje 6.964.817 

  Odgojno osoblje - volonteri 43.652 

  Program predškole 13.436 

  Program djece s teškoćama u razvoju 6.400 

  Opremanje predškolske ustanove 30.000 

  Adaptacija i sanacija predškolske ustanove 160.000 

 Ukupno 1.1.1.  7.218.303 

1.1.2. Redovna djelatnost Vrtića u Baderni 

  Odgojno i administrativno tehničko osoblje 1.001.909 

  Opremanje predškolske ustanove 16.000 

 Ukupno 1.1.2.  1.017.909 

1.1.3. Redovna djelatnost Vrtića  u Vižinadi 

  Odgojno i administrativno tehničko osoblje 650.978 

  Odgojno osoblje-volonteri 21.827 

  Opremanje predškolske ustanove 6.000 

 Ukupno 1.1.3.  678.805 

1.1.4. Redovna djelatnost Vrtića u Kašteliru 

  Odgojno i administrativno tehničko osoblje 805.446 

  Opremanje predškolske ustanove 8.700 

 Ukupno 1.1.4.  814.146 

1.1.5. Redovna djelatnost Vrtića u Lovreču 

  Odgojno i administrativno tehničko osoblje 493.881 

  Opremanje predškolske ustanove 12.600 

 Ukupno 1.1.5.  506.481 

1.1.6. Redovna djelatnost Vrtića u Taru 

  Odgojno i administrativno tehničko osoblje 883.254 

  Odgojno osoblje-volonteri 10.914 

  Učenje engleskog jezika 15.000 

  Opremanje predškolske ustanove 23.000 

  Adaptacija i sanacija predškolske ustanove 100.000 

 Ukupno 1.1.6  1.032.168 

1.1.7. Redovna djelatnost Jaslica u Poreču 

  Odgojno i administrativno tehničko osoblje 1.869.394 

  Opremanje predškolske ustanove 9.000 

 Ukupno 1.1.7.  1.878.394 

 Ukupno 1.1.  13.146.206 



4 

 

1.2. Dječji vrtić „Paperino“   

1.2.1. Redovna djelatnost Vrtića u Poreču 

  Odgojno i administrativno tehničko osoblje 1.450.341 

  Program za djecu nacionalnih manjina 66.500 

  Odgojno osoblje-volonteri 12.000 

  Opremanje predškolske ustanove 37.000 

 Ukupno 1.2.1.  1.565.841 

1.2.2. Redovna djelatnost Vrtića u Vrsaru 

  Odgojno i administrativno tehničko osoblje 408.023 

  Opremanje predškolske ustanove 4.374 

 Ukupno 1.2.2.  412.397 

1.2.3. Redovna djelatnost Vrtića u Taru 

  Odgojno i administrativno tehničko osoblje 1.103.049 

  Opremanje predškolske ustanove 20.000 

 Ukupno 1.2.3.  1.123.049 

1.2.4. Redovna djelatnost Vrtića u Funtani 

  Odgojno i administrativno tehničko osoblje 151.683 

  Opremanje predškolske ustanove 1.626 

 Ukupno 1.2.4.  153.309 

1.2.5. Redovna djelatnost Vrtića u Vrvari 

  Odgojno i administrativno tehničko osoblje 812.843 

  Opremanje predškolske ustanove 60.000 

 Ukupno 1.2.5.  872.843 

 Ukupno 1.2.  4.127.439 

 UKUPNO 1.  17.273.645 

2. USTANOVE -  OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE 

2.1. Dječji vrtić „Cipelići“ Sufinanciranje Dječjeg vrtića  697.000 

2.2. Dječji vrtić „Crvenkapica“ Sufinanciranje Dječjeg vrtića  1.221.480 

2.3. Dječji vrtić „101 

dalmatinac“ 

Sufinanciranje Dječjeg vrtića  1.619.280 

2.3 Dječji vrtić „Smiješak“ Sufinanciranje Dječjeg vrtića  655.200 

 Ukupno 2.   4.192.960 

 UKUPNO 1. I 2.   21.466.605 



5 

 

Opis programa/namjena:  

 

Dječji vrtići i jaslice „Radost“ 

Redovna djelatnost vrtića I i II u Poreču 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje 

U vrtićima Radost I i Radost II u Poreču zaposleno je 24 odgojiteljice, 14 radnika na 

tehničkim poslovima, 3 člana stručnog tima (pedagog, defektolog, zdravstvena voditeljica), 4 

administrativna djelatnika i 1 ravnatelj.  

Odgojno osoblje – volonteri 

U ustanovi je omogućeno stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa za 3 

odgojiteljice i 1 psihologa koji su ospobljavanje završili do kraja lipnja 2012.g., dok će se u 

2013.g. s volontiranjem obuhvatiti još 4 odgojitelja. 

Program predškole 

Za djecu koja ne pohađaju dječji vrtić tijekom travnja i svibnja mjeseca organizira se Mala 

škola sa ciljem pripreme djece za školu. 

Opremanje predškolske ustanove  

Iz sredstava za posebne namjene proračunskih korisnika vrši se opremanje vrtića uredskom 

opremom i namještajem. 

Adaptacija i sanacija predškolske ustanove 

Sanacija krovišta i betonskih staza u vrtiću Radost I izvršit će se iz sredstava proračuna Grada 

Poreča.   

Redovna djelatnost vrtića u Baderni 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje 

U dječjem vrtiću u Baderni zaposlene su 4 odgojiteljice i 1 kuharica na puno radno vrijeme, te 

1 spremačica na nepuno radno vrijeme.  

Opremanje predškolske ustanove  

U 2013. godini potrebno je opremiti vrtićku skupinu glazbenom linijom i namještajem za 

dječju sobu. 

Redovna djelatnost vrtića u Vižinadi 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje 

U vrtiću u Vižinadi zaposlene su tri odgojiteljice na puno radno vrijeme i jedna pomoćna 

kuharica na nepuno radno vrijeme. Usluge čišćenja pruža spremačica koja je zaposlena u 

Općini Vižinada.  

Odgojno osoblje - volonteri 

Nezaposlenim odgojiteljima bez radnog iskustva kroz program Stručno osposobljavanje za 

rad  bez zasnivanja radnog odnosa omogućeno je stjecanje radnog iskustva u struci koje je 

preduvjet za polaganje stručnog ispita. Za volontiranje u područnom vrtiću Vižinada 

zainteresirana je jedna odgojiteljica.    

Opremanje predškolske ustanove  

Za novootvorenu skupinu potrebno je nabaviti radni stol za odgojiteljice, pano za sobu i 

likovni kutić za djecu. 

Redovna djelatnost vrtića u Kašteliru 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje 

U vrtiću su zaposlene 3 odgojiteljice i jedna spremačica na puno radno vrijeme. 

Opremanje predškolske ustanove  

U 2013. potrebno je nabaviti stol, stolice i ormar za odgojiteljce, te klima uređaje za dječje 

sobe.   

Redovna djelatnost vrtića u Sv. Lovreču 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje 

U vrtiću su zaposlene dvije odgojiteljice na puno radno vrijeme i jedna pomoćna kuharica-



6 

 

spremačica na nepuno radno vrijeme. Radno vrijeme spremačice od 4 sata nije dovoljno za 

potrebe vrtića te je ravnateljica u razgovoru s načelnikom Općine Sv. Lovreč dogovorila da se 

nađe mogućnost da se spremačici produži radno vrijeme na 5 sati. 

Opremanje predškolske ustanove  

U 2013. potrebno je opremiti sobu sa dva ormara za ležaljke, novim dječjim stolovima i 

didaktičkom opremom. 

Redovna djelatnost vrtića u Taru 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje 

Na neodređeno puno radno vrijeme zaposlene su tri odgojiteljice, jedna kuharica i jedna 

spremačica. Područni dječji vrtić „Radost“ u Taru pruža uslugu kuhanja i čišćenja DV 

Paperino Tar, koji se nalazi u istoj zgradi, do preseljenja dječjeg vrtića Paperino u novu 

zgradu. Nakon toga DV Radost će moći upisati djecu s liste čekanja ukoliko Općina Tar u 

svom proračunu predvidi dodatna financijska sredstva za plaću još jednog odgojitelja.  

Učenje engleskog jezika 

Program učenja engleskog jezika ostvarivat će se u suradnji sa tvrtkom „BmB Lingua“ iz 

Poreča.  

Odgojno osoblje - volonteri 

Kroz program „Stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa“ omogućava se 

nezaposlenim odgojiteljima bez radnog iskustva stjecanje radnog iskustva u struci koje je 

preduvjet za polaganje stručnog ispita. Za volontiranje u područnom vrtiću Tar zainteresirana 

je jedna odgojiteljica.    

Opremanje predškolske ustanove  

Iz proračuna Općine Tar planirana su sredstva za nabavku dječjih krevetića i ormara za dječje 

krevetiće, te uredskog namještaja i didaktike za nadopunu jedne odgojne skupine.  

Adaptacija i sanacija predškolske ustanove 

Kako nije bila moguća realizacija u 2012.g. adaptacija dječjih sanitarija i sanitarija za odrasle, 

montaža unutarnje PVC stolarije i ugradnja novih rasvjetnih tijela u zgradi prenosi se u 

2013.g. 

Redovna djelatnost Jaslica u Poreču 
Odgojno i administrativno tehničko osoblje 

U dječjim jaslicama zaposleno je 8 odgojiteljica, jedna kuharica i dvije spremačice. 

Opremanje predškolske ustanove  

Planirana su sredstva iz proračuna grada za nabavku namještaja i didaktičke opreme za dječje 

sobe. 

 

Dječji vrtić – Scuola dell infanzia  „Paperino“ Poreč-Parenzo 

Redovna djelatnost  vrtića u Poreču  

Odgojno i administrativno tehničko osoblje 

U Vrtiću je zaposleno  5 odgojiteljica, 3 radnika na tehničkim poslovima, 1 

psihologinja (na  pola radnog vremena) 2 administrativna djelatnika (1 djelatnik na 

puno i 1 na nepuno radno vrijeme) i 1 ravnateljica. Rad administrativno 

računovodstvenih djelatnika, psihologinje i domara obuhvaća vrtić u Poreču i 

područne vrtiće u Taru i Vrsaru. Na navedeni program otpada 38% rashoda (prihoda) 

ustanove. Rashodi za plaće i materijalne troškove financiraju se iz gradskog proračuna 

Grada Poreča (78%) i od participacija roditelja (15%). 

Program za djecu nacionalnih manjina 

Navedeni program obuhvaća 2,51% ukupnih rashoda (prihoda), financirani su u 

cijelosti iz državnog proračuna, koriste se za nabavu didaktičkih sredstava potrebnih 

za provedbu programa, stručno usavršavanje odgojitelja i stručnih suradnika, nabavu 



7 

 

suvremene literature i ostale potrebe  programa, radi povećanja kvalitete provedbe tih 

programa. 

Opremanje predškolske ustanove  

U vrtiću u Poreču planiraju se radovi održavanja i sanacije vanjske fasade, vanjske i 

unutrašnje stolarije, nabava didaktičkih materijala i opreme.   

Redovna djelatnost vrtića u Vrsaru 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje 

U ovom Vrtiću zaposlena su 2 odgojitelja/ica, dok su administrativno računovodstveni 

djelatnici, psihologinja i ravnateljica zajednički s Porečom. Navedeni program 

obuhvaća 9,99% troškova Vrtića. 

Opremanje predškolske ustanove  

Planira se nabava računalne opreme i didaktike za dječje potrebe. 

Redovna djelatnost vrtića u Taru 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje 

Zaposlene su 2 odgojiteljice, a administrativno računovodstveni djelatnici, 

psihologinja te ravnateljica su zajednički s Porečom. Za potrebe jaslica planiraju se 4 

nova radna mjesta i to: 2 odjiteljice, kuharica i spremačica. Navedeni program 

obuhvaća 26,72% ukupnih rashoda (prihoda), koji se financiraju iz proračuna Općine 

Tar-Vabriga (81%) i participacija roditelja (19%).  

Opremanje predškolske ustanove  

Kako se planira preseljenje u novu zgradu, za 2013. ne planiraju se veće sredstva za 

nabavu opreme za postojeću vrtićku ni buduću jasličku skupinu, budući je nabavu 

opreme u svom Financijskom planu planirala Općina Tar-Vabriga. Planiranana 

sredstva za opremu namijenjena su za kupnju didaktičkih igračaka i ostale opreme 

potrebne u novom vrtiću.  

Redovna djelatnost vrtića u Funtani 
Odgojno i administrativno tehničko osoblje 

Nema posebno zaposlenih u ovom Vrtiću, jer djeca pohađaju Vrtić koji se nalazi u 

Vrsaru, gdje su zaposlena 2 odgojitelja/ice, dok su administrativno računovodstveni 

djelatnici, psihologinja i ravnateljica zajednički s Porečom. 

Opremanje predškolske ustanove  

Planira se nabava opreme za koju se iskaže potreba u tijeku godine. 

Redovna djelatnost vrtića u Varvarima 

Uz financijsku potporu Grada Poreča, većinskog Osnivača vrtića „Paperino“, 

Talijanske Unije i Ministarstva vanjskih poslova Republike Italije, početkom 

2013.godine otvorit će se područni vrtić u Varvarima sa 2 nove skupine, 1 vrtićka te 1 

jaslička.  

Odgojno i administrativno tehničko osoblje 

U novom vrtiću planirano je zaposliti 4 odgojitelja/ice (po 2 za vrtić i jaslice), 1 

kuharicu i 1 spremačicu7pralju (pola radnog vremena spremačica, pola pralja), što je 

u skladu s pedagoškim standardima za predškolske ustanove.   

Opremanje predškolske ustanove  

U 2013. planirano je opremanje vanjskog parka-igrališta u vrijednosti od 60.000 kn. 
 

Sufinanciranje Dječjeg vrtića „Cipelići“ 

U Dječjem vrtiću „Cipelići“ izvodi se vrtićki program. Grad Poreč-Parenzo će u 2013. 

sufinancirati Vrtić kroz učešće u cijeni smještaja djece za 47 djece raspoređenih u 

dvije  odgojne skupine. 

 

Sufinanciranje Dječjeg vrtića „Crvenkapica“ 



8 

 

U Dječjem vrtiću „Crvenkapica“ izvode se vrtićki i jaslički program. Grad Poreč-

Parenzo će u 2013. sufinancirati Vrtić kroz učešće u cijeni smještaja djece za 74 djece 

raspoređenih u dvije vrtićke i dvije jasličke odgojne skupine. 

 

Sufinanciranje Dječjeg vrtića „101 dalmatinac“ 

U Dječjem vrtiću „101 dalmatinac“ izvode se vrtićki i jaslički program. Grad Poreč-

Parenzo će u 2013. sufinancirati Vrtić kroz učešće u cijeni smještaja djece za 99 djece 

raspoređenih u tri vrtićke i tri jasličke odgojne skupine. 

 

Sufinanciranje Dječjeg vrtića „Smiješak“ 

U Dječjem vrtiću „101 Smiješak“ izvode se vrtićki i jaslički program. Grad Poreč-

Parenzo će u 2013. sufinancirati Vrtić kroz učešće u cijeni smještaja djece za 40 djece 

raspoređenih u jednu vrtićku i jednu jasličku odgojnu skupinu. 

 
 

 

 

 

 


